Keshf el-ghawamidh inscripto affert. Haec ille. — Sheikh et Imám Hasan Ben Mansúr Uzjendi [Fergháni] Hanefita, vulgo *Cádhi Khán* dictus et anno 592 (inc. 6. Dec. 1195) mortuus, in commentario ad *El-Jámi' El-Saghir*: Dissentiunt, inquit, de libri auctore. Alii enim eum ab *Abu Yusuf* et *Mohammed* compositum dicunt, alii a *Mohammed*. Qui cum compositionem operis *Mabsút* absolvisset, *Abu Yusuf* eum librum scribere jussisse, in quo traditis auctoritatem suam subjeceret. Quo facto librum quidem composuit, quaestiones autem in ordinem non digessit, id quod *Abu 5 Abdallah Hasan Ben Ahmed Zaferáni* Jurisconsultus Hanefiticus fecit, qui circa annum 610 (inc. 23. Mai. 1213) defunctus est. Haec ille. — Plures viri docti commentarios libri ediderunt, ut Imám *Abu Bekr Ahmed Ben Ali Rázi*, vulgo *Jessás* dictus et anno 370 (inc. 17. Jul. 980) mortuus — Imám *Abu Jafar Ahmed Ben Mohammed Tehávi*, anno 321 (inc. 1. Jan. 933) mortuus — *Abu Amru Ahmed Ben Mohammed Taberi*, anno 340 (inc. 9. Jun. 951) mortuus — Imám *Abu Bekr Ahmed Ben Ali Balkhi*, vulgo *Tzahír* dictus et anno 553 (inc. 2. Febr. 1158) mortuus — Imám *Hosein Ben Mohammed*, vulgo *Nejm* dictus et circa annum 580 (inc. 14. Apr. 1184) mortuus, qui commentarium Mekkae perfecit — *Sadr el-codhát* Imám doctissimus — *Táj-ed-dín Abd-el-ghaffár Ben Locmán Kerderi*, anno 562 (inc. 28. Oct. 1166) mortuus, qui eandem hic rationem sequitur, quam in *El-Jámi' El-Kebír* inierat, ut singulis capitibus summam praeponeret, ad quam postea quaestiones elicit —

ان يُوَلَّف كتاباً يجمع فيه ما حفظ عند ممَّا رواه له عن ابي حنيفة فجمع ثمَّ عرضه عليه فقال نعمًا حفظ عني ابو عبد الله الا انا اخطأ في ثلاث مسائل فقال محمد انا ما اخطأت ولكنك تسميت الرواية وذكر على القمى ان ابا يوسف مع جلالة قدره كان لا يفارق هذا الكتاب في حضر ولا سفر وكان على الرازي يقول من فهم هذا الكتاب فهو افهم احبابنا ومن حفظه كان احفظ احبابنا وان المتكلمين من مشايخنا كانوا لا يقلدون احداً القصة حتى 5 يماخونه فان حفظها قلده القصة والا امره بالحفظ وكان شيخنا يقول ان اكثر مسائله مذكورة في المبسوط وهذا لان مسائل هذا الكتاب تنقسم ثلاثة اقسام قسم لا يوجد لها رواية الا ههنا وقسم يوجد ذكرها في الكتب ولكن لم ينس فيها ان الجواب قول ابي حنيفة ام غيره وقد نص ههنا في جواب كل فصل على قول ابي حنيفة وقسم يوجد ذكرها واعادها هنا بلفظ آخر واستفيد من تغيير اللفظ فائدة لم تكن مستفادة باللفظ المذكور 10 في الكتب قال وبراها بالقسم الثالث ما ذكره الفقيه ابو جعفر الهندواني في مصنف سماه

a se petierit, ut librum componeret illa comprehendentem, quae ex iis memoria teneret, quae ipsi tanquam ab *Abu Hanifa* accepta tradidisset. Quem cum collegisset illique proposuisset: Bene, exclamavit. *Abu Abdallah* omnia a me accepta memoria tenuit, nisi quod in tribus quaestionibus errorem admisit. At *Mohammed*: Ego vero non erravi, at tu adlegata oblivisti. *Ali Cami* autem dicit, *Abu Yusuf*, quanquam auctoritate sublimi et facultate illustri florebat, illum librum neque domi neque foris reliquisse, et *Ali Razi* dicebat: Qui hunc librum intelligit, hic maxima inter nostros 5 discipulos gaudet intelligentia, et qui eum memoria tenet, optima inter nostros discipulos utitur memoria. Priores enim doctores nostri nullum juri dicundo praeponere solebant, donec eum examinaverant, et si quaestiones memoriter tenebat, ei munus judicii obtulerunt; alioquin eum illas discere jusserunt. Et Sheikh noster: Plurimae ejus, dicebat, quaestiones in *El-Mesut* commemorantur, quod hujus libri quaestiones in tria genera dividuntur — quibus nullo loco traditio invenitur, nisi hoc — quae in libris quidem commemorantur, at 'abi disertis verbis non dicitur, utrum responsum ab 10 *Abu Hanifa* an ab alio sit datum, hic autem responsa singularum sectionum dicto *Abu Hanifae* niti clare pronunciatum est — quas hic aliis vocibus repetit, et ubi ex mutatis verbis utilitas comparatur, qua verba carent in libris usurpata, et adiect: Tertio genere, inquit, ea vult, quae *Abu Jafar Honduwani* Jurisconsultus in opere